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EVALUACIÓN JURÍDICA 
 
 

PROCESO 
INVITACIÓN ABREVIADA N° 020 DE 2020 

OBJETO 

PRESTACIÓN DE SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO ESPECIAL TERRESTRE PARA LA 

EJECUCION DEL PROYECTO “IMPLEMENTACIÓN DE UN MODELO DE APROPIACIÓN SOCIAL 

DEL CONOCIMIENTO PARA LA OPTIMIZACIÓN DE LA PRODUCCIÓN AGROPECUARIA CON 

PEQUEÑOS PRODUCTORES VICHADA” CÓDIGO BPIN – 2017000100107. 

FECHA 11 DICIEMBRE DE 2020 

 
Se estudiarán y analizarán los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la Constitución Política, el 
Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolución Rectoral 2079 de 2014, demás normas concordantes y en el Pliego de 
Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.   
 
Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las condiciones y 
especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Serán descartadas las propuestas que no cumplan los 
citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la 
propuesta de plano. Al final de la evaluación hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por 
qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificará la existencia de los documentos 
que son motivo de rechazo. 
 

ÍTEM DOCUMENTO 
TRAVEL DEL 
LLANO SAS 

UT INTU 
LLANOS 

CONSORCIO 
TRASNPORTE 

AGROVICHADA 

a) 

El oferente deberá diligenciar debidamente la 
carta de presentación de la propuesta, la cual 
debe ser suscrita por el representante legal o la 
persona apoderada, de acuerdo con el Anexo Nº 
1. La carta de presentación de la propuesta debe 
seguir el modelo suministrado por la entidad, y 
estar firmada por por el representante legal de la 
persona jurídica de derecho público o derecho 
privado o consorcio o unión temporal proponente, 
indicando su nombre, documento de identidad y 
demás datos requeridos en el formato 
suministrado con este pliego de condiciones. 
 

 
 
 

CUMPLE 
FOLIO 1 

 
VALOR 

PROPUESTA 
($ 1.080.000.000) 

 
 
 

CUMPLE 
FOLIO 1 

 
VALOR 

PROPUESTA 
(992.250.000) 

 
 
 

CUMPLE 
FOLIO 1  

 
VALOR  

PROPUESTA 
(1.071.000.000) 

b 

Para las personas jurídicas se debe anexar a la 
oferta, copia del certificado de existencia y 
representación legal de la Cámara de Comercio, 
expedido con una antelación no mayor a treinta 
(30) días calendario de la fecha de presentación 
de la propuesta. Así mismo en el objeto social se 
debe establecer claramente la prestación del 
servicio de transporte público especial terrestre y 
demás actividades relacionadas con el presente 
proceso. Las personas jurídicas integrantes de 
un consorcio o unión temporal, deben presentar 
individualmente el certificado de existencia y 

 
 

CUMPLE 
FOLIOS 2 AL 6 

 
 
 

CUMPLE 
FOLIOS 2 AL 15 

 
 
 

CUMPLE 
FOLIOS 4 AL 10  
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ÍTEM DOCUMENTO 
TRAVEL DEL 
LLANO SAS 

UT INTU 
LLANOS 

CONSORCIO 
TRASNPORTE 

AGROVICHADA 

representación legal con los requisitos anotados.  
 

En este certificado debe constar que el término 

de duración de la persona jurídica no podrá ser 

inferior a la del plazo de ejecución del contrato, su 

liquidación y un (1) año más, en el deberá caso de 

los consorcios y de las uniones temporales, cada 

uno de sus integrantes que sea persona jurídica 

cumplir individualmente con esta regla. El objeto 

social de la sociedad deberá incluir las 

actividades principales objeto del presente pliego 

de condiciones.  

 
 

c) 
En el evento de actuar en calidad de apoderado 
debe acreditar el respectivo poder 
 

 
 

NO APLICA 

 
 

NO APLICA 

 
 

NO APLICA 

d) 

El oferente deberá aportar fotocopia legible del 
NIT o RUT, y cuando se trate de consorcio o 
uniones temporales de cada uno de los 
miembros integrantes.  
 

 
CUMPLE 

FOLIOS 7 AL 12 

 
CUMPLE  

FOLIOS 16, 17 

 
CUMPLE 

FOLIOS 32 AL 
37 

e) 

Fotocopia legible de la cédula de ciudadanía 
legible e íntegra (a dos caras) del representante 
legal de la empresa, y cuando se trate de 
consorcio o uniones temporales de cada uno de 
los miembros integrantes. 
 

 
CUMPLE 
FOLIO 13 

 
CUMPLE 

FOLIOS 18, 19 

 
CUMPLE 

FOLIOS 12 AL 
14 

f) 

Acreditar que se encuentra a paz y salvo por 
concepto de aporte a los sistemas de seguridad 
social y parafiscal, de acuerdo con lo exigido en 
el artículo 50 de la Ley 789 del 2002, en 
concordancia con la Ley 828 del 2003.  

 

PERSONAS JURÍDICAS: (i) Certificado 

expedido por el revisor fiscal (cuando la empresa 

esté obligado a tenerlo) o del representante legal 

(cuando la empresa no posea revisor fiscal), en 

que conste que se encuentra a paz y salvo por 

concepto de pago de sus obligaciones con los 

sistemas de seguridad social (salud, pensión y 

riesgos profesionales) y aportes parafiscales 

(SENA, ICBF y cajas de compensación familiar), 

 
 

  CUMPLE  
FOLIOS 14 AL 

17 
 

 

 
 

CUMPLE 
FOLIOS 20 AL 

25 

 
 

CUMPLE 
FOLIOS 152 AL 

157 
 

mailto:controldiscinterno@unilanos.edu.co


 

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

PROCESO DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

FORMATO DE EVALUACIÓN JURÍDICA 

 

Kilómetro 12 Vía a Puerto López, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia 
Conmutador 6616800 Ext. 150 – Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio  

 Email: licitaciones@unillanos.edu.co 
notificacionesjudiciales@unillanos.edu.co 

 
Página 3 de 69 

 

ÍTEM DOCUMENTO 
TRAVEL DEL 
LLANO SAS 

UT INTU 
LLANOS 

CONSORCIO 
TRASNPORTE 

AGROVICHADA 

durante los últimos seis (06) meses contados a 

partir del cierre de la presente invitación. (ii) 

Manifestación suscrita por el revisor fiscal y/o 

representante legal, cuando el proponente se 

encuentre exento de realizar el pago de aportes 

parafiscales (Sena e ICBF) que acredite su 

condición de beneficiario de dicha exoneración al 

cumplir con los presupuestos normativos del 

artículo 25 de la Ley 1607 de 2012 y Decreto 862 

de 2013. 

 

CONSORCIO o UNION TEMPORAL: (i) 

Certificado presentado individualmente de 

cada una las personas jurídicas y/o naturales 

integrantes del Consorcio o Unión Temporal 

en el que conste que se encuentra a paz y 

salvo por concepto de pago de sus 

obligaciones con los sistemas de seguridad 

social (salud, pensión y riesgos 

profesionales) y aportes parafiscales (SENA, 

ICBF y cajas de compensación familiar), 

durante los últimos seis (06) meses contados 

a partir del cierre de la presente invitación. (ii) 

Manifestación presentada individualmente de 

cada una de las personas jurídicas y/o 

naturales integrantes del Consorcio o Unión 

Temporal suscrita por el revisor fiscal y/o 

representante legal, cuando las personas se 

encuentren exentas de realizar el pago de 

aportes parafiscales (Sena e ICBF) que 

acredite su condición de beneficiario de dicha 

exoneración al cumplir con los presupuestos 

normativos del artículo 25 de la Ley 1607 de 

2012 y Decreto 862 de 2013. 

 

Las certificaciones antes mencionadas 

deberán: 
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ÍTEM DOCUMENTO 
TRAVEL DEL 
LLANO SAS 

UT INTU 
LLANOS 

CONSORCIO 
TRASNPORTE 

AGROVICHADA 

- Expedirse con una antelación inferior a 
treinta (30) días calendario, a la fecha 
prevista para el cierre de la presente 
invitación. 

- Adjuntar copia de la cédula de 
ciudadanía, copia de la tarjeta 
profesional y copia certificado de 
antecedentes disciplinarios expedido por 
la Junta Central de Contadores 
(vigente), cuando sean expedidos por el 
Revisor Fiscal. 

 

 
 

g) 

Documento formal que acredite la conformación del 
consorcio o unión temporal. Si el oferente presenta 
su oferta a título de Consorcio o Unión Temporal, 
deberá presentar el respectivo documento de 
conformación, para lo cual se deberá cumplir con 
los siguientes requisitos: 
 

i. Expresar si la participación es a título 
de consorcio o de unión temporal. Si 
se trata de unión temporal se debe 
estipular el porcentaje de 
participación de cada uno de los 
integrantes, y sus miembros deberán 
señalar los términos y extensión 
(actividades y porcentaje) de su 
participación en la oferta y en su 
ejecución, los cuales no podrán ser 
modificados después de la 
presentación de la oferta sin previa 
autorización de la Universidad de los 
Llanos. 

 

ii. Señalar la duración del consorcio o 
unión temporal, la cual no podrá ser 
inferior a la del plazo de ejecución 
del contrato, su liquidación y un (1) 
año más. Los miembros del 
consorcio y de la unión temporal 
deberán designar la persona que, 
para todos los efectos, representará 
al consorcio o unión temporal y 
señalarán las reglas básicas que 

 
 
 
 
 
 

NO APLICA 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
FOLIOS 26 AL 

29 
 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE  
FOLIOS 2, 3 
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ÍTEM DOCUMENTO 
TRAVEL DEL 
LLANO SAS 

UT INTU 
LLANOS 

CONSORCIO 
TRASNPORTE 

AGROVICHADA 

regulen las relaciones entre ellos y 
su responsabilidad de conformidad 
con lo señalado en el parágrafo 1º 
del artículo 7º de la Ley 80 de 1993.  

 

iii. Manifestación expresa de cada uno 
de los Integrantes en el sentido de 
que conoce y acepta los términos del 
presente pliego de condiciones y 
responde solidariamente tanto por la 
veracidad de la información y demás 
manifestaciones incluidas en los 
documentos y en la propuesta.  

 

iv. Declaración de que ninguno de los 
Integrantes del consorcio o unión 
temporal se encuentra inhabilitado o 
tiene incompatibilidades para 
contratar con la UNIVERSIDAD. 

 

 
 

 
  
 

h) 

Póliza de seriedad de la oferta por un valor 
equivalente al diez por ciento (10%) del valor 
total del presupuesto oficial, y su vigencia se 
extenderá desde el cierre hasta NOVENTA (90) 
DÍAS calendario. La póliza de seriedad de la 
oferta protegerá a la Universidad de los Llanos 
desde su presentación hasta la aprobación de la 
garantía que ampara los riesgos propios de la 
etapa contractual. La UNIVERSIDAD podrá 
solicitar la prórroga de dicha garantía. Todos los 
gastos relacionados con la suscripción y 
prórrogas de la garantía de seriedad, serán a 
cargo del OFERENTE. 
 

La Universidad de los Llanos hará efectiva la 

totalidad de la garantía en los siguientes casos: 

 

1) Cuando el PROPONENTE no aporte la 
prórroga de la garantía de seriedad de 
la PROPUESTA, en caso de que la 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE  
FOLIO 18 

 
 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE  
FOLIO 30, 31 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE  
FOLIOS 38 AL 

42 
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ÍTEM DOCUMENTO 
TRAVEL DEL 
LLANO SAS 

UT INTU 
LLANOS 

CONSORCIO 
TRASNPORTE 

AGROVICHADA 

UNIVERSIDAD decida modificar el 
calendario de la convocatoria. 

2) Cuando el PROPONENTE, por 
cualquier motivo, salvo fuerza mayor o 
caso fortuito debidamente comprobado 
y aceptado por la UNIVERSIDAD, no 
cumpliere las condiciones y 
obligaciones establecidas en el pliego 
de condiciones o en su PROPUESTA, 
en especial no suscribir y legalizar el 
contrato dentro de los cinco (5) días 
hábiles siguientes a la comunicación de 
su otorgamiento. 

3) Cuando el CONTRATISTA no cumpla 
con el otorgamiento de la póliza de 
cumplimiento. 

4) Cuando el OFERENTE retire la oferta 
después del cierre. 

 

Si por cualquier razón no se obtiene la 

efectividad de la garantía de seriedad de la 

oferta, la UNIVERSIDAD podrá demandar por la 

vía ejecutiva el valor asegurado, para lo cual 

prestará mérito suficiente la oferta del 

OFERENTE, ya que queda expresamente claro 

que la sola presentación de la oferta constituye 

aceptación plena por parte de este último de 

todas las condiciones de este pliego de 

condiciones.  

 

 

 

i) 

Autorización para presentar oferta y suscribir 
contrato cuando el representante legal oferente o 
de alguno de los integrantes de un consorcio o 
unión temporal, requiere autorización de sus 
órganos de dirección para presentar oferta y 
suscribir el contrato, en caso de ser asignado, 
deberá anexar a la propuesta los documentos 
que acrediten dicha autorización, debidamente 
firmados por el presidente o el secretario de la 
reunión del órgano respectivo, de acuerdo con 
los estatutos o reglamentos de la respectiva 

 
 

 

NO APLICA 

 
 
 
 
 

CUMPLE 
FOLIOS 32 AL 

34 
 

 
 
 
 
 

CUMPLE 
FOLIO 11 
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ÍTEM DOCUMENTO 
TRAVEL DEL 
LLANO SAS 

UT INTU 
LLANOS 

CONSORCIO 
TRASNPORTE 

AGROVICHADA 

persona jurídica.  
 

En caso que la propuesta sea presentada 

por el representante legal suplente del 

proponente, se deberá allegar el documento 

idóneo que dé cuenta de la falta absoluta, 

temporal o transitoria del representante legal 

principal.  

 

En caso de nombrar apoderado, se deberá 

presentar el poder que lo faculte para 

presentar propuestas, y celebrar y legalizar 

contratos, y la copia de su documento de 

identidad. 

 

 

 

j 

El proponente y cada uno de los miembros del 
consorcio o unión temporal que lo integran, 
deberán acreditar la inscripción y clasificación como 
proveedores, vigente y en firme, en el registro único 
de proponentes (RUP) de la Cámara de Comercio.  
 

En el certificado se verificará la siguiente 

información: 

 

1. Que el proponente acredite su inscripción 
y clasificación como proveedor, vigente y 
en firme.  

2. La existencia de reportes sobre multas o 
sanciones impuestas al proponente, 
dentro de los cinco (5) años anteriores a 
la fecha de expedición del RUP, en 
relación con el objeto contractual de la 
presente invitación.  

3. Fecha de expedición inferior a treinta (30) 
días calendario a la fecha prevista para el 
cierre de la presente invitación (cuando 

CUMPLE 
FOLIOS 21 AL 

26 
 

Se realizó la 
validación de la 

información en la 
página web del 
Registro Único 

Empresarial 
RUES, en la cual 

se pudo 
evidenciar que el 

proponente 
cuenta con: 

 
 

Matricula 
Mercantil ACTIVA 

Numero de 
Inscripción del 

RUP 
000000006302 

Estado del 
proponente 

CUMPLE 
FOLIOS 35 AL 

69 
(TRANSPORTES 

Y VIAJES 
TURISCAR 

S.A.S) 
Se realizó la 

validación de la 
información en la 
página web del 
Registro Único 

Empresarial 
RUES, en la cual 

se pudo 
evidenciar que el 

proponente 
cuenta con: 

 
 

Matricula 
Mercantil ACTIVA 

Numero de 
Inscripción del 

RUP 

CUMPLE 
FOLIOS 43 AL 

63 
(INLOGISTIC 
LOGISTICA Y 
TRANSPORTE 
DE COLOMBIA 

S.A.S) 
Se realizó la 

validación de la 
información en la 
página web del 
Registro Único 

Empresarial 
RUES, en la cual 

se pudo 
evidenciar que el 

proponente 
cuenta con: 

 
Matricula 

Mercantil ACTIVA 
Numero de 

Inscripción del 
RUP 
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ÍTEM DOCUMENTO 
TRAVEL DEL 
LLANO SAS 

UT INTU 
LLANOS 

CONSORCIO 
TRASNPORTE 

AGROVICHADA 

se prorrogue la fecha de cierre, esta 
certificación tendrá validez con la primera 
fecha de cierre). 

4. La existencia de inhabilidad por 
incumplimiento reiterado. Artículo 90 de 
la ley 1474 de 2011. 

 

 
 
 

Normal 
Multas (0) 

Sanciones (0) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

000000001165 
Estado del 
proponente 

Normal 
Multas (0) 

Sanciones (0) 
 

(INGETRANS 
S.A.S) 

Se realizó la 
validación de la 

información en la 
página web del 
Registro Único 

Empresarial 
RUES, en la cual 

se pudo 
evidenciar que el 

proponente 
cuenta con: 

 
 

Matricula 
Mercantil ACTIVA 

Numero de 
Inscripción del 

RUP 
000000001913 

Estado del 
proponente 

Normal 
Multas (0) 

Sanciones (0) 

000000006809 
Estado del 
proponente 

Normal 
Multas (0) 

Sanciones (0) 
 

(EXPRESS 
SERVICIOS 

LTDA) 
Se realizó la 

validación de la 
información en la 
página web del 
Registro Único 

Empresarial 
RUES, en la cual 

se pudo 
evidenciar que el 

proponente 
cuenta con: 

 
Matricula 

Mercantil ACTIVA 
Numero de 

Inscripción del 
RUP 

000000005269 
Estado del 
proponente 

Normal 
Multas (0) 

Sanciones (0) 
 
 

k 

No encontrarse incurso en ninguna de las 
causales de inhabilidad e incompatibilidad 
previsto legalmente para la contratación estatal, 
especialmente en las Leyes 821 de 2003, 80 de 
1993, 190 de 1995, 734 de 2002, Decreto 2150 
de 1995 y demás normas que las desarrollen, 
modifiquen o adicionen. En todos los casos, el 
proponente deberá presentar un (01) oficio y 
afirmar bajo la gravedad de juramento que 
no está incurso en ninguna de las causales de 
inhabilidad e incompatibilidad. (se anexa modelo) 
 
 

 
 
 
 

CUMPLE  
FOLIO 27 

 
 
 
 

CUMPLE  
FOLIOS 70 AL 

72 

 
 
 
 

CUMPLE 
FOLIO 69 

l El representante legal, la persona jurídica y    
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ÍTEM DOCUMENTO 
TRAVEL DEL 
LLANO SAS 

UT INTU 
LLANOS 

CONSORCIO 
TRASNPORTE 

AGROVICHADA 

cuando se trate de consorcio o uniones 
temporales para cada uno de los miembros 
integrantes, no deben encontrarse reportados en 
el Boletín de responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la República, los 
antecedentes judiciales de la Policía Nacional, 
los antecedentes disciplinarios de la Procuraduría 
General de la Nación y en el certificado de 
medidas correctivas RNMC (de Conformidad al 
Código de Policía Nacional). 
 

La Universidad realizará la verificación de estos 

requisitos al momento de realizar la evaluación 

jurídica. 

 

CUMPLE 
Se realizó la 

verificación de: (I) 
Antecedentes de 
responsabilidad 

fiscal de la 
Contraloría 

General de la 
República, (II) 
Antecedentes 

disciplinarios de 
la Procuraduría 
General de la 

Nación (III) 
Antecedentes 

Judiciales de la 
Policía Nacional. 
cuyo resultado 

fue: NO 
REPORTADO (S) 
Los Certificados 

de medidas 
correctivas 

RNMC, cuyo 
resultado fue, que 
no se encuentra 
vinculado en el 

sistema. 
 

Se anexan en 
seis (06) folios 

todos los 
certificados 

anteriormente 
consultados 

CUMPLE 
Se realizó la 

verificación de: (I) 
Antecedentes de 
responsabilidad 

fiscal de la 
Contraloría 

General de la 
República, (II) 
Antecedentes 

disciplinarios de 
la Procuraduría 
General de la 

Nación (III) 
Antecedentes 

Judiciales de la 
Policía Nacional. 
cuyo resultado 

fue: NO 
REPORTADO (S) 
Los Certificados 

de medidas 
correctivas 

RNMC, cuyo 
resultado fue, que 
no se encuentra 
vinculado en el 

sistema. 
 

Se anexan en 
doce (12) folios 

todos los 
certificados 

anteriormente 
consultados 

CUMPLE 
Se realizó la 

verificación de: (I) 
Antecedentes de 
responsabilidad 

fiscal de la 
Contraloría 

General de la 
República, (II) 
Antecedentes 

disciplinarios de 
la Procuraduría 
General de la 

Nación (III) 
Antecedentes 

Judiciales de la 
Policía Nacional. 
cuyo resultado 

fue: NO 
REPORTADO (S) 
Los Certificados 

de medidas 
correctivas 

RNMC, cuyo 
resultado fue, que 
no se encuentra 
vinculado en el 

sistema. 
 

Se anexan en 
dieciséis (16) 

folios todos los 
certificados 

anteriormente 
consultados 

m 
Certificado de manifestación de interés expedido 
por la Universidad. 
 

CUMPLE 
 FOLIO 33 

             
 

CUMPLE 
 FOLIO 78 

 

CUMPLE 
FOLIO 70 

 

n 

En caso que el proceso sea adjudicado, y el 
proponente no tenga domicilio en la ciudad de 
Villavicencio, deberá manifestar que establecerá 
oficina como centro de operaciones. 
 

NO APLICA NO APLICA CUMPLE 
FOLIO 71 

o 

Fotocopia legible y vigente de las pólizas de 
responsabilidad civil contractual y 
extracontractual, tomada por la empresa que 
presenta la oferta, que ampare los riesgos 
inherentes a la actividad transportadora, 

CUMPLE 
FOLIOS 35 Al 46 

CUMPLE  
FOLIOS 81 AL 

94 

CUMPLE  
FOLIOS 72 AL 

75 
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ÍTEM DOCUMENTO 
TRAVEL DEL 
LLANO SAS 

UT INTU 
LLANOS 

CONSORCIO 
TRASNPORTE 

AGROVICHADA 

conforme a lo previsto en el artículo 25 del 
Decreto 348 de 2015, o la norma que sustituya o 
complemente esta reglamentación. 
 

p 

Certificación de la habilitación de la empresa, 
expedida por el Ministerio de Transporte para la 
prestación de este tipo de servicio, con una 
antelación no mayor a treinta (30) días calendario 
al momento de la presentación de la propuesta. 
 

 
 

CUMPLE 
FOLIO 53 

NO CUMPLE 
 

La certificación 
que allega una de 

las empresas 
(TRANSPORTES 

Y VIAJES 
TURISCAR 
S.A.S  ) que 
conforma la 

Unión Temporal 
(UT INTU 

LLANOS)  no 
cumple con los 

requisitos 
exigidos en el 

pliego de 
condiciones, pues 

su fecha de 
expedición es del 

(05/11/2020). 

NO CUMPLE 
 

La certificación 
que allega una de 

las empresas 
(INLOGISTI 

INNOVACIÒN 
LOGISTICA Y 
TRANSPORTE 
DE COLOMBIA 

S.A.S) que 
conforma el 
Consorcio 

(CONSORCIO 
TRANSPORTE 

AGROVICHADA)   
NO 

CORRESPONDE 
AL EXIGIDO EN 
EL PLIEGO DE 
CONDICIONES 
Nota: Una vez 

revisado el 
documento 

contenido en el 
folio 76 se 

evidencia que 
aparece una 
razón social 
diferente a la 
allegada en el 

registro de 
matrícula 

mercantil tal 
como se puede 

apreciar a folio 4  

 
 

DECISIÓN 
 
Revisada la documentación de la carpeta de la propuesta que presentó la empresa TRAVEL DEL LLANO SAS, con nit 9007.017.795-
1 representada legalmente por la señora  SANDRA LILIANA HENAO MORENO,  CUMPLE con todos los requisitos jurídicos que se  
fijaron en el pliego de condiciones de la INVITACIÓN ABREVIADA N° 020 DE 2020. 
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Revisada la documentación de la carpeta de la propuesta que presentó Unión Temporal UT INTU LLANOS representada legalmente 
por el señor JORGE IVAN CARTAGENA RAMIREZ, NO CUMPLE con todos los requisitos jurídicos que se fijaron en el pliego de 
condiciones de la INVITACIÓN ABREVIADA N° 020 DE 2020. 
 
Por lo anterior en el término del traslado de la evaluación debe allegar el documento en la forma establecida en el pliego de 
condiciones, sopena que la anterior evaluación quede en firme.    
 
Revisada la documentación de la carpeta de la propuesta que presentó el Consorcio TRNASPORTE AGROVICHADA representado 
legalmente por el señor ORLANDO DUCON ALDANA, NO CUMPLE con todos los requisitos jurídicos que se fijaron en el pliego de 
condiciones de la INVITACIÓN ABREVIADA N° 020 DE 2020. 
 
Por lo anterior en el término del traslado de la evaluación debe allegar el documento en la forma establecida en el pliego de 
condiciones, sopena que la anterior evaluación quede en firme.      

                                                    
 

        
___________________________ 

CAMILO ANDRÉS LOAIZA GARCÍA 
Vicerrectoría de Recursos Universitarios 

Evaluador Jurídico 
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